
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Segunda-feira •  21 de fevereiro de 2022 •  Ano VI • Edição Nº 1085

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  R E I N A L D O  T E I X E I R A  B R A G A  F I L H O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS ...................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 070/2022) ............................................................................ 2
RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CREDENCIAMENTO Nº 001/2022) ......................................................... 6

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA .......................................................... 9
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 9

AVISO DE LICITAÇÃO (CREDENCIAMENTO Nº 003/2022) ................................................................ 9



Segunda-feira
21 de fevereiro de 2022
Ano VI • Edição Nº 1085

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 070/2022)

 
 
 
 
 

 
 
CNPJ: 13.880.257/0001-27 
Endereço: Edifício José Peregrino - Praça Dom Máximo, 384, 
Centro - CEP: 47.400-000 

 
 

Telefone: (74) 3661-4364 
E-mail: contato@xiquexique.ba.gov.br 

www.xiquexique.ba.gov.br 
 

 

Xique-Xique – BA, 01 de fevereiro de 2022. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE - BA 

CNPJ Nº 13.880.257/0001-27 

CREDENCIAMENTO Nº 001/2022 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

Processo Administrativo: 067/2022. Contrato: 070/2022.  Contratante: Município de Xique-
Xique - BA. Credenciado: NILTON SOUZA CUNHA 79998917891, inscrita no CNPJ/MF sob o 
nº 27.700.828/0001-09. Objeto: Prestação de serviços de lavagem e higienização dos veículos 
que fazem parte da frota das Secretarias Municipais de Xique-Xique – BA. Vigência: 
01/02/2022 a 31/12/2022.  

Valor Unitário:  

CÓD. DESCRIÇÃO DETALHADA UND QTDE VALOR 
UNIT 

VALOR TOTAL 

1 APLICAÇÃO MANUAL DE CERA AUTOMOTIVA 
EM PINTURA DE VEÍCULOS CAMINHONETES, 
POPULAR, PEQUENO OU MÉDIO PORTE. 

UN 100 R$ 20,00 R$ 2.000,00 

2 HIGIENIZAÇÃO A SECO, BANCOS, TETO E 
FORROS DAS PORTAS DE VEÍCULOS 
CAMINHONETES, POPULAR, PEQUENO OU 
MÉDIO PORTE. 

UN 100 R$ 124,00 R$ 12.400,00 

3 MAQUINAS PESADAS CAMINHÕES E 
CAÇAMBAS. LUBRIFICAÇÃO COMPLETA.  

UN 100 R$ 55,00 R$ 5.500,00 

4 MAQUINAS PESADAS MOTONIVELADORA, 
RETROESCAVADEIRA E PÁ CARREGADEIRA. 
LUBRIFICAÇÃO COMPLETA.  

UN 51 R$ 85,56 R$ 4.363,56 

5 MAQUINAS PESADAS, CAMINHÕES E 
CAÇAMBAS. LAVAGEM COMPLETA COM 
DETERGENTE AUTOMOTIVO E 
DESENGRAXANTE, LIMPEZA EXTERNA, 
INTERNA (COM ASPIRAÇÃO) E PARTE 
INFERIOR DO VEÍCULO. SEM LUBRIFICAÇÃO. 

UN 100 R$ 124,00 R$ 12.400,00 

6 MAQUINAS PESADAS, MOTONIVELADORA, 
RETROESCAVADEIRA E PÁ CARREGADEIRA. 
LAVAGEM COMPLETA COM DETERGENTE 
AUTOMOTIVO E DESENGRAXANTE, LIMPEZA 
EXTERNA, INTERNA (COM ASPIRAÇÃO) E 
PARTE INFERIOR DO VEÍCULO. SEM 
LUBRIFICAÇÃO. 

UN 51 R$ 140,00 R$ 7.140,00 

7 MOTO. LAVAGEM COMPLETA DE 
MOTOCICLETA COM DETERGENTE 
AUTOMOTIVO E DESENGRAXANTE. 

UN 100 R$ 22,00 R$ 2.200,00 

8 MOTO. LAVAGEM SIMPLES DE 
MOTOCICLETA DETERGENTE AUTOMOTIVO. 

UN 100 R$ 12,00 R$ 1.200,00 

9 MOTOR. LAVAGEM COMPLETA MOTOR, 
VEÍCULOS CAMINHONETES OU MÉDIO 
PORTE, POPULAR OU PEQUENO PORTE, 
COM DESENGRAXANTE E DETERGENTE 
AUTOMOTIVO. 

UN 100 R$ 20,00 R$ 2.000,00 



Segunda-feira
21 de fevereiro de 2022
Ano VI • Edição Nº 1085

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 
 
 
 
 

 
 
CNPJ: 13.880.257/0001-27 
Endereço: Edifício José Peregrino - Praça Dom Máximo, 384, 
Centro - CEP: 47.400-000 

 
 

Telefone: (74) 3661-4364 
E-mail: contato@xiquexique.ba.gov.br 

www.xiquexique.ba.gov.br 
 

 

10 ÔNIBUS LAVAGEM COMPLETA. COM 
DETERGENTE AUTOMOTIVO, LIMPEZA 
EXTERNA, INTERNA E PARTE INFERIOR DO 
VEÍCULO (COM ASPIRAÇÃO). SEM 
LUBRIFICAÇÃO. 

UN 252 R$ 130,00 R$ 32.760,00 

11 ÔNIBUS LAVAGEM SIMPLES COM 
DETERGENTE AUTOMOTIVO, LIMPEZA 
EXTERNA E INTERNA DO VEÍCULO (COM 
ASPIRAÇÃO). SEM LUBRIFICAÇÃO. 

UN 252 R$ 92,00 R$ 23.184,00 

12 ÔNIBUS, CAMINHÕES, CAÇAMBAS, 
MOTONIVELADORA, RETROESCAVADEIRA 
OU PÁ CARREGADEIRA COM 
DESENGRAXANTE E DETERGENTE 
AUTOMOTIVO. LAVAGEM COMPLETA 
MOTOR. SEM LUBRIFICAÇÃO. 

UN 252 R$ 22,00 R$ 5.544,00 

13 ÔNIBUS. LUBRIFICAÇÃO COMPLETA DE 
ÔNIBUS. 

UN 252 R$ 52,00 R$ 13.104,00 

14 POLIMENTO COM MAQUINA POLITRIZ E 
MASSA DE POLIR AUTOMOTIVA EM 
VEÍCULOS CAMINHONETES, POPULAR, 
PEQUENO OU MÉDIO PORTE. 

UN 100 R$ 122,00 R$ 12.200,00 

15 VAN MOTOR. LAVAGEM COMPLETA MOTOR, 
VEÍCULO TIPO VAN COM DESENGRAXANTE 
E DETERGENTE AUTOMOTIVO. SEM 
LUBRIFICAÇÃO. 

UN 100 R$ 25,00 R$ 2.500,00 

16 VAN. LAVAGEM COMPLETA DE VEÍCULO 
TIPO VAN COM DETERGENTE AUTOMOTIVO, 
LIMPEZA EXTERNA, INTERNA E PARTE 
INFERIOR DO VEÍCULO (COM ASPIRAÇÃO). 
SEM LUBRIFICAÇÃO. 

UN 100 R$ 75,00 R$ 7.500,00 

17 VAN. LAVAGEM SIMPLES DE VEÍCULO TIPO 
VAN COM DETERGENTE AUTOMOTIVO, 
LIMPEZA EXTERNA E INTERNA DO VEÍCULO 
(COM ASPIRAÇÃO). SEM LUBRIFICAÇÃO. 

UN 100 R$ 52,00 R$ 5.200,00 

18 VAN. LUBRIFICAÇÃO COMPLETA DE 
VEÍCULO TIPO VAN. 

UN 100 R$ 19,00 R$ 1.900,00 

19 VEÍCULOS CAMINHONETES OU MÉDIO 
PORTE, LAVAGEM SIMPLES COM 
DETERGENTE AUTOMOTIVO, LIMPEZA 
EXTERNA E INTERNA DO VEÍCULO (COM 
ASPIRAÇÃO). SEM LUBRIFICAÇÃO. 

UN 152 R$ 30,00 R$ 4.560,00 

20 VEÍCULOS CAMINHONETES OU MÉDIO 
PORTE. LAVAGEM COMPLETA DE VEÍCULOS 
CAMINHONETES OU MÉDIO PORTE, COM 
DETERGENTE AUTOMOTIVO, LIMPEZA 
EXTERNA, INTERNA E PARTE INFERIOR DO 
VEÍCULO (COM ASPIRAÇÃO). SEM 
LUBRIFICAÇÃO. 

UN 152 R$ 35,00 R$ 5.320,00 

21 VEÍCULOS CAMINHONETES OU MÉDIO 
PORTE. LUBRIFICAÇÃO COMPLETA.  

UN 152 R$ 22,00 R$ 3.344,00 

22 VEÍCULOS POPULAR OU PEQUENO PORTE. 
COM LUBRIFICAÇÃO. 

UN 52 R$ 15,00 R$ 780,00 

23 VEÍCULOS POPULAR OU PEQUENO PORTE. 
LAVAGEM COMPLETA DE VEÍCULOS 
POPULAR OU PEQUENO PORTE, COM 
DETERGENTE AUTOMOTIVO, LIMPEZA 
EXTERNA, INTERNA E PARTE INFERIOR DO 
VEÍCULO (COM ASPIRAÇÃO). 

UN 252 R$ 30,00 R$ 7.560,00 



Segunda-feira
21 de fevereiro de 2022
Ano VI • Edição Nº 1085

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 
 
 
 
 

 
 
CNPJ: 13.880.257/0001-27 
Endereço: Edifício José Peregrino - Praça Dom Máximo, 384, 
Centro - CEP: 47.400-000 

 
 

Telefone: (74) 3661-4364 
E-mail: contato@xiquexique.ba.gov.br 

www.xiquexique.ba.gov.br 
 

 

24 VEÍCULOS POPULAR OU PEQUENO PORTE. 
LAVAGEM SIMPLES DE VEÍCULOS POPULAR 
OU PEQUENO PORTE, COM DETERGENTE 
AUTOMOTIVO, LIMPEZA EXTERNA E 
INTERNA DO VEÍCULO (COM ASPIRAÇÃO). 

UN 252 R$ 22,00 R$ 5.544,00 

Dotação Orçamentária: 
Órgão: 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS - SMA 
UO: 0601 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS 
PROJETO ATIVIDADE: 2007 – MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO 
ELEMENTO DE DESPESA: 33903900 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
FONTE DE RECURSO: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos 
15010000- Outros Recursos não Vinculados 
17530000 --Recursos Provenientes de taxas e contribuições 
17550000- Recursos de Alienação de Bens/Ativos - Administração Direta 
17590000 -Recursos Vinculados a Fundos 
ELEMENTO DE DESPESA: 33903600 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
FONTE DE RECURSO: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos 
 
Órgão: 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS 
UO: 0701 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
PROJETO ATIVIDADE: 2007 -  MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO 
ELEMENTO DE DESPESA: 33903900 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
FONTE DE RECURSO: 15001002 – Recurso não Vinculado de Imposto destinado a despesa com Ações e Serviços 
Públicos de Saúde 
ELEMENTO DE DESPESA: 33903600 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
FONTE DE RECURSO: 15001002 – Recurso não Vinculado de Imposto destinado a despesa com Ações e Serviços 
Públicos de Saúde 
 
PROJETO ATIVIDADE: 2017 - FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE (APS) 
ELEMENTO DE DESPESA: 33903900 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
FONTE DE RECURSO: 15001002 – Recurso não Vinculado de Imposto destinado a despesa com Ações e Serviços 
Públicos de Saúde. 
16000000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de 
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde. 
16210000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual 
ELEMENTO DE DESPESA: 33903600 - 15001002 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
FONTE DE RECURSO: 15001002 – Recurso não Vinculado de Imposto destinado a despesa com Ações e Serviços 
Públicos de Saúde 
16000000 -Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de 
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde. 
 
Órgão: 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - SMEC 
UO: 0801 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
PROJETO ATIVIDADE: 2007 -  MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO 
ELEMENTO DE DESPESA: 33903900 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
FONTE DE RECURSO: 15001001- Recurso não Vinculado de Imposto destinado a despesa com Manutenção e 
Desenvolvimento do Ensino 
ELEMENTO DE DESPESA: 33903600 - 15001002 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
FONTE DE RECURSO: 15001001- Recurso não Vinculado de Imposto destinado a despesa com Manutenção e 
Desenvolvimento do Ensino 
 
PROJETO ATIVIDADE: 2030 - FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ENSINO FUNDAMENTAL 
ELEMENTO DE DESPESA: 33903900 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
FONTE DE RECURSO: 15001001- Recurso não Vinculado de Imposto destinado a despesa com Manutenção e 
Desenvolvimento do Ensino 
15400000 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos 
15500000 Transferência do Salário-Educação 
ELEMENTO DE DESPESA: 33903600 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
FONTE DE RECURSO: 15001001- Recurso não Vinculado de Imposto destinado a despesa com Manutenção e 
Desenvolvimento do Ensino 
 
Órgão: 10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL, TRABALHO E RENDA - SMAS 
UO: 1001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
PROJETO ATIVIDADE: 2007 -  MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO 
ELEMENTO DE DESPESA: 33903900 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 



Segunda-feira
21 de fevereiro de 2022
Ano VI • Edição Nº 1085

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 
 
 
 
 

 
 
CNPJ: 13.880.257/0001-27 
Endereço: Edifício José Peregrino - Praça Dom Máximo, 384, 
Centro - CEP: 47.400-000 

 
 

Telefone: (74) 3661-4364 
E-mail: contato@xiquexique.ba.gov.br 

www.xiquexique.ba.gov.br 
 

 

FONTE DE RECURSO: 15000000 -Recursos não Vinculados de Impostos 
16690000 - Outros Recursos Vinculados à Assistência Social 
 
PROJETO ATIVIDADE: 2050 -  GESTÃO DESCENTRALIZADA DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA (IGDPBF-M) 
ELEMENTO DE DESPESA: 33903900 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
FONTE DE RECURSO: 15000000 -Recursos não Vinculados de Impostos 
16600000 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS 
ELEMENTO DE DESPESA: 33903600 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
FONTE DE RECURSO: 15000000 -Recursos não Vinculados de Impostos 
 
PROJETO ATIVIDADE: 2055 - GESTÃO DESCENTRALIZADA DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – 
IGDSUAS 
ELEMENTO DE DESPESA: 33903900 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  
FONTE DE RECURSO: 15000000 -Recursos não Vinculados de Impostos 
16600000 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS 
ELEMENTO DE DESPESA: 33903600 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
FONTE DE RECURSO: 16600000 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS 
 
Órgão: 11 - SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE, PECUÁRIA E PESCA - SMAM 
UO: 1101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE, PECUÁRIA E PESCA 
PROJETO ATIVIDADE: 2007 – MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO 
ELEMENTO DE DESPESA: 33903900 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  
FONTE DE RECURSO: 15000000 -Recursos não Vinculados de Impostos 
ELEMENTO DE DESPESA: 33903600 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
FONTE DE RECURSO: 15000000 -Recursos não Vinculados de Impostos  
 
Órgão: 14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E TRANSPORTE - SMAN 
UO: 1401 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E TRANSPORTE 
PROJETO ATIVIDADE: 2007 – MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO 
ELEMENTO DE DESPESA: 33903900 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  
FONTE DE RECURSO: 15000000 -Recursos não Vinculados de Impostos 
ELEMENTO DE DESPESA: 33903600 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
FONTE DE RECURSO: 15000000 -Recursos não Vinculados de Impostos  
 
Fundamentação legal: art. 25, caput, da lei 8.666/93. 

 
_______________________________________ 

Reinaldo Teixeira Braga Filho 

Prefeito Municipal 



Segunda-feira
21 de fevereiro de 2022
Ano VI • Edição Nº 1085

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CREDENCIAMENTO Nº 001/2022)

 
 
 
 
 

 
 
CNPJ: 13.880.257/0001-27 
Endereço: Edifício José Peregrino - Praça Dom Máximo, 384, 
Centro - CEP: 47.400-000 

 
 

Telefone: (74) 3661-4364 
E-mail: contato@xiquexique.ba.gov.br 

www.xiquexique.ba.gov.br 
 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE CREDENCIAMENTO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 067/2022 – CREDENCIAMENTO Nº 001/2022 
 
À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado, 
CONSIDERANDO que o PARECER TÉCNICO prevê o CREDENCIAMENTO em conformidade 
ao disposto no art. 25, caput, da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, CONSIDERANDO 
ainda que o PARECER JURIDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais, e no uso 
das atribuições que me foram conferidas, RATIFICO E HOMOLOGO O CREDENCIAMENTO 
001/2022. 
 
Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido pela 
Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito: 
Prestação de serviços de lavagem e higienização dos veículos que fazem parte da frota das 
Secretarias Municipais de Xique-Xique – BA. 
NILTON SOUZA CUNHA 79998917891, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 27.700.828/0001-09.  
VIGENCIA: 01/02/2022 a 31/12/2022. 
CÓD. DESCRIÇÃO DETALHADA UND QTDE VALOR 

UNIT 
VALOR 
TOTAL 

1 APLICAÇÃO MANUAL DE CERA 
AUTOMOTIVA EM PINTURA DE 
VEÍCULOS CAMINHONETES, POPULAR, 
PEQUENO OU MÉDIO PORTE. 

UN 100 R$ 20,00 R$ 2.000,00 

2 HIGIENIZAÇÃO A SECO, BANCOS, TETO 
E FORROS DAS PORTAS DE VEÍCULOS 
CAMINHONETES, POPULAR, PEQUENO 
OU MÉDIO PORTE. 

UN 100 R$ 124,00 R$ 12.400,00 

3 MAQUINAS PESADAS CAMINHÕES E 
CAÇAMBAS. LUBRIFICAÇÃO COMPLETA.  

UN 100 R$ 55,00 R$ 5.500,00 

4 MAQUINAS PESADAS 
MOTONIVELADORA, 
RETROESCAVADEIRA E PÁ 
CARREGADEIRA. LUBRIFICAÇÃO 
COMPLETA.  

UN 51 R$ 85,56 R$ 4.363,56 

5 MAQUINAS PESADAS, CAMINHÕES E 
CAÇAMBAS. LAVAGEM COMPLETA COM 
DETERGENTE AUTOMOTIVO E 
DESENGRAXANTE, LIMPEZA EXTERNA, 
INTERNA (COM ASPIRAÇÃO) E PARTE 
INFERIOR DO VEÍCULO. SEM 
LUBRIFICAÇÃO. 

UN 100 R$ 124,00 R$ 12.400,00 

6 MAQUINAS PESADAS, 
MOTONIVELADORA, 
RETROESCAVADEIRA E PÁ 
CARREGADEIRA. LAVAGEM COMPLETA 
COM DETERGENTE AUTOMOTIVO E 
DESENGRAXANTE, LIMPEZA EXTERNA, 
INTERNA (COM ASPIRAÇÃO) E PARTE 
INFERIOR DO VEÍCULO. SEM 
LUBRIFICAÇÃO. 

UN 51 R$ 140,00 R$ 7.140,00 

7 MOTO. LAVAGEM COMPLETA DE 
MOTOCICLETA COM DETERGENTE 
AUTOMOTIVO E DESENGRAXANTE. 

UN 100 R$ 22,00 R$ 2.200,00 



Segunda-feira
21 de fevereiro de 2022
Ano VI • Edição Nº 1085

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 
 
 
 
 

 
 
CNPJ: 13.880.257/0001-27 
Endereço: Edifício José Peregrino - Praça Dom Máximo, 384, 
Centro - CEP: 47.400-000 

 
 

Telefone: (74) 3661-4364 
E-mail: contato@xiquexique.ba.gov.br 

www.xiquexique.ba.gov.br 
 

 

8 MOTO. LAVAGEM SIMPLES DE 
MOTOCICLETA DETERGENTE 
AUTOMOTIVO. 

UN 100 R$ 12,00 R$ 1.200,00 

9 MOTOR. LAVAGEM COMPLETA MOTOR, 
VEÍCULOS CAMINHONETES OU MÉDIO 
PORTE, POPULAR OU PEQUENO PORTE, 
COM DESENGRAXANTE E DETERGENTE 
AUTOMOTIVO. 

UN 100 R$ 20,00 R$ 2.000,00 

10 ÔNIBUS LAVAGEM COMPLETA. COM 
DETERGENTE AUTOMOTIVO, LIMPEZA 
EXTERNA, INTERNA E PARTE INFERIOR 
DO VEÍCULO (COM ASPIRAÇÃO). SEM 
LUBRIFICAÇÃO. 

UN 252 R$ 130,00 R$ 32.760,00 

11 ÔNIBUS LAVAGEM SIMPLES COM 
DETERGENTE AUTOMOTIVO, LIMPEZA 
EXTERNA E INTERNA DO VEÍCULO (COM 
ASPIRAÇÃO). SEM LUBRIFICAÇÃO. 

UN 252 R$ 92,00 R$ 23.184,00 

12 ÔNIBUS, CAMINHÕES, CAÇAMBAS, 
MOTONIVELADORA, 
RETROESCAVADEIRA OU PÁ 
CARREGADEIRA COM DESENGRAXANTE 
E DETERGENTE AUTOMOTIVO. 
LAVAGEM COMPLETA MOTOR. SEM 
LUBRIFICAÇÃO. 

UN 252 R$ 22,00 R$ 5.544,00 

13 ÔNIBUS. LUBRIFICAÇÃO COMPLETA DE 
ÔNIBUS. 

UN 252 R$ 52,00 R$ 13.104,00 

14 POLIMENTO COM MAQUINA POLITRIZ E 
MASSA DE POLIR AUTOMOTIVA EM 
VEÍCULOS CAMINHONETES, POPULAR, 
PEQUENO OU MÉDIO PORTE. 

UN 100 R$ 122,00 R$ 12.200,00 

15 VAN MOTOR. LAVAGEM COMPLETA 
MOTOR, VEÍCULO TIPO VAN COM 
DESENGRAXANTE E DETERGENTE 
AUTOMOTIVO. SEM LUBRIFICAÇÃO. 

UN 100 R$ 25,00 R$ 2.500,00 

16 VAN. LAVAGEM COMPLETA DE VEÍCULO 
TIPO VAN COM DETERGENTE 
AUTOMOTIVO, LIMPEZA EXTERNA, 
INTERNA E PARTE INFERIOR DO 
VEÍCULO (COM ASPIRAÇÃO). SEM 
LUBRIFICAÇÃO. 

UN 100 R$ 75,00 R$ 7.500,00 

17 VAN. LAVAGEM SIMPLES DE VEÍCULO 
TIPO VAN COM DETERGENTE 
AUTOMOTIVO, LIMPEZA EXTERNA E 
INTERNA DO VEÍCULO (COM 
ASPIRAÇÃO). SEM LUBRIFICAÇÃO. 

UN 100 R$ 52,00 R$ 5.200,00 

18 VAN. LUBRIFICAÇÃO COMPLETA DE 
VEÍCULO TIPO VAN. 

UN 100 R$ 19,00 R$ 1.900,00 

19 VEÍCULOS CAMINHONETES OU MÉDIO 
PORTE, LAVAGEM SIMPLES COM 
DETERGENTE AUTOMOTIVO, LIMPEZA 
EXTERNA E INTERNA DO VEÍCULO (COM 
ASPIRAÇÃO). SEM LUBRIFICAÇÃO. 

UN 152 R$ 30,00 R$ 4.560,00 

20 VEÍCULOS CAMINHONETES OU MÉDIO UN 152 R$ 35,00 R$ 5.320,00 



Segunda-feira
21 de fevereiro de 2022
Ano VI • Edição Nº 1085

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 
 
 
 
 

 
 
CNPJ: 13.880.257/0001-27 
Endereço: Edifício José Peregrino - Praça Dom Máximo, 384, 
Centro - CEP: 47.400-000 

 
 

Telefone: (74) 3661-4364 
E-mail: contato@xiquexique.ba.gov.br 

www.xiquexique.ba.gov.br 
 

 

PORTE. LAVAGEM COMPLETA DE 
VEÍCULOS CAMINHONETES OU MÉDIO 
PORTE, COM DETERGENTE 
AUTOMOTIVO, LIMPEZA EXTERNA, 
INTERNA E PARTE INFERIOR DO 
VEÍCULO (COM ASPIRAÇÃO). SEM 
LUBRIFICAÇÃO. 

21 VEÍCULOS CAMINHONETES OU MÉDIO 
PORTE. LUBRIFICAÇÃO COMPLETA.  

UN 152 R$ 22,00 R$ 3.344,00 

22 VEÍCULOS POPULAR OU PEQUENO 
PORTE. COM LUBRIFICAÇÃO. 

UN 52 R$ 15,00 R$ 780,00 

23 VEÍCULOS POPULAR OU PEQUENO 
PORTE. LAVAGEM COMPLETA DE 
VEÍCULOS POPULAR OU PEQUENO 
PORTE, COM DETERGENTE 
AUTOMOTIVO, LIMPEZA EXTERNA, 
INTERNA E PARTE INFERIOR DO 
VEÍCULO (COM ASPIRAÇÃO). 

UN 252 R$ 30,00 R$ 7.560,00 

24 VEÍCULOS POPULAR OU PEQUENO 
PORTE. LAVAGEM SIMPLES DE 
VEÍCULOS POPULAR OU PEQUENO 
PORTE, COM DETERGENTE 
AUTOMOTIVO, LIMPEZA EXTERNA E 
INTERNA DO VEÍCULO (COM 
ASPIRAÇÃO). 

UN 252 R$ 22,00 R$ 5.544,00 

 

art. 25, INC II, art. 13, INC III e art. 26, parágrafo único da Lei Federal 8.666/93. 
Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no caput do 
artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o presente expediente devidamente 
autuado e arquivado. 
 
Xique-Xique – BA, 01 de fevereiro de 2022. 

 
 

_______________________________ 
  Reinaldo Teixeira Braga Filho 

PREFEITO MUNICIPAL 



Segunda-feira
21 de fevereiro de 2022
Ano VI • Edição Nº 1085

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (CREDENCIAMENTO Nº 003/2022)

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE - BA
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
CREDENCIAMENTO Nº. 003/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO 091/2022
AVISO DE CREDENCIAMENTO

A Prefeitura Municipal de Xique-Xique-BA, através da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, mediante ato
da Comissão Especial de Credenciamento nomeada pelo Decreto nº. 178/2021, torna público que estará
realizando Credenciamento de pessoas físicas ou jurídicas, inclusive microempreendedores individuais, para a
prestação de serviço de transporte escolar da rede pública municipal e conveniada deste Município de Xique-
Xique - BA. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos no diário oficial do município
http://pmxiquexiqueba.imprensaoficial.org/licitacoes-pregoes-convites/. A documentação para o Credenciamento
deverá ser entregue no setor de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Xique-Xique, localizada na
Praça Dom Máximo, n°384, Centro, a partir do dia 21/02/2022, até o dia 31/12/2022, das 8:00h às 12:00h. As
dúvidas quanto ao procedimento de credenciamento poderão ser dirimidas pela Comissão de Credenciamento
designada através do e-mail: licitacaoxiquexique@gmail.com ou diretamente no setor de licitações e contratos.

Xique-Xique-BA, 21 de fevereiro de 2022.

_____________________________
Cácio de Oliveira Dias
Presidente da Comissão Especial de Credenciamento

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 070/2022)
	RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CREDENCIAMENTO Nº 001/2022)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (CREDENCIAMENTO Nº 003/2022)



		2022-02-21T04:33:58-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




